
仙 水 公 第 ３ ３ ７ 号 

令和８年１月８日 

仙台市指定給水装置工事事業者 各位 

 

公益財団法人 仙台市水道サービス公社 

理 事 長  舩 山  明 夫  

                                     [   公 印 省 略   ] 

 

災害時等における道路渋滞緩和に向けた路上工事の抑制について 

 

仙台市指定給水装置工事事業者様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より当公社の事業運営に関しまして，深いご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げ 

ます。 

さて，仙台市道路管理者から災害時等における道路渋滞緩和に向けた路上工事の抑制について示

されましたので，お知らせいたします。 

記 

１．依頼内容 

   市内の路上工事については，これまでゴールデンウイークや年末年始など，交通混雑 

  が予想される期間において，幹線道路やバス路線などでの路上工事の中断について，要 

請してきたところですが，近年発生する自然災害や地下鉄の運休等の影響により，幹線 

道路やバス路線の他に幹線道路の抜け道などにおいても，道路渋滞が発生するケースが 

度々発生しております。 

 つきましては，緊急車両を含めた円滑な交通の確保の観点から，工事現場周辺の交通 

渋滞や道路の形態などを勘案しながら，必要に応じて路上工事の中断等にご協力いただ 

きますよう，お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

担当：設備審査課 (道路占用申請窓口) 

電話：０２２－３０４－０１７６ 

 


